
NOWY STANDARD WENTYLACJI

SYSTEM STALOWYCH 
PRZEWODÓW ODDYMIA JĄC YCH T YPU PD 
O ODPORNOŚCI OGNIOWEJ E

600
 120 (ho) S1500 single

W skład systemu przeWodóW oddymiających
 typu pd Wchodzą:

• standardowe odcinki proste oraz kształtki przewodów 
  o przekroju prostokątnym,
• powiększone odcinki proste oraz kształtki przewodów 
  o przekroju prostokątnym,
• kompensatory wydłużeń termicznych typu PD,
• kulisowe tłumiki akustyczne typu TKF-PD 
  o przekroju prostokątnym,
• kratki oddymiające typy ST-PP-S (W) wraz z nasadkami 
  regulacyjnymi typu GO.

Firma Frapol Sp. z o. o., będąca pionierem na rynku kanałowych instalacji oddymiających, była 
pierwszą firmą w Polsce która przebadała oraz wprowadziła do swojej oferty jednostrefowe prze-
wody oddymiające o deklarowanej odporności ogniowej.
Teraz, na podstawie wieloletnich doświadczeń oraz setek zrealizowanych projektów,  wychodzimy naprze-
ciw oczekiwaniom rynku prezentując nowy system stalowych, prostokątnych przewodów oddymiających 
typu PD obsługujący jedną strefę pożarową o odporności ogniowej E600 120 (ho) S1500 single.



WYMIARY MAKSYMALNE PRZEWODÓW

KRATKI ODDYMIAJĄCE ORAZ REGULACJA INSTALACJI

Element wyciągowy systemu przewodów oddymiają-
cych typu PD stanowią kratki oddymiające typu ST-PP-W 
(lamele poziome) lub ST-PP-S (lamele pionowe). Kratki 
te nie posiadają żadnych materiałów palnych. Ich lame-
le unieruchomione są prostopadle do powierzchni czołowej kratki. 
Maksymalny oferowany wymiar kratki wynosi 1225x625 [mm]. 
Możliwe są dowolne wymiary. Montaż jest możliwy w otwo-
rze, na ramce kołnierzowej lub króćcu z wywinięciem o wy-
miarach nominalnych. Kratki ST-PP-W(S) mogą być malowa-
ne na dowolny kolor z palety RAL. Domyślnym kolorem jest 
RAL9010. 

Kratki ST-PP-W(S) mogą być wyposażone w przepustnicę 
w formie nasadki regulowanej typu GO z przeciwbieżnie po-
łączonymi kierownicami. Regulacja kąta kierownic możliwa 
jest za pomocą śruby regulacyjnej od frontu kratki, pomiędzy 
lamelami, za pomocą specjalnego klucza dostosowanego do 

gniazda zabezpieczającej śruby. Maksymalny stopień przy-
mknięcia przepustnicy jest mechanicznie ograniczony i wy-
nosi 30° (62%). Oznacza to, że przepustnica może ograniczyć 
powierzchnię efektywną kratki do około 45% nominalnych 
wartości. 

Najważniejszą zmianą względem dotychczasowej oferty sta-
nowią dostępne wymiary przekroju poprzecznego stosowa-
nych przewodów. W systemie przewodów oddymiających typu 
PD maksymalna szerokość przewodów wynosi obecnie 2500 [mm] 
a maksymalna wysokość 1250 [mm]. Przewodami o takim prze-
kroju możliwe jest transportowanie ponad 100 000 [m3/h] 
powietrza. Dzięki ponad dwukrotnemu powiększeniu wy-
miarów maksymalnych, możliwe jest teraz prostsze projek-
towanie instalacji. 

Oznacza to również oszczędności w jej wykonaniu wynikające z 
mniejszej ilości metrów kwadratowych oraz prostszego montażu 
instalacji. Dostępne są dowolne elementy instalacji - kanały pro-
ste oraz kształtki (kolana, łuki, trójnik, dyfuzory itp.). Przewody we 
wszystkich wymiarach produkowane i dostarczane są w for-
mie gotowej, gwarantującej zachowanie odporności ognio-
wej. 

Przewody o powiększonych wymiarach (szerokości większej niż 
1250 [mm] lub wysokości większej niż 1000 [mm]) wymagają sto-
sowania kompensatorów wydłużeń termicznych typu PD. Należy 
je stosować na odcinkach prostych dłuższych niż 5 [m] w maksy-
malnej odległości 10 [m] względem siebie. Kompensatory typu 
PD są to mechanicznie osłabione elementy z wstępnie nada-
nym kierunkiem deformacji, które w przypadku pożaru mają 
za zadanie zmniejszyć siłę powstałą wskutek wydłużania się 
układu i zapobiec jego deformacji. Długość kompensatorów 
typu PD wynosi 200 [mm] niezależnie od przekroju instalacji. 



TŁUMIKI AKUSTYCZNE TYPU TKF-PD

PRODUKT UZUPEŁNIAJĄCY SYSTEM

MONTAŻ ZASTOSOWANIE

Produkt uzupełniający ofertę systemu przewodów oddy-
miających typu PD stanowią klapy VD370. Są to klapy odcina-
jące do systemów wentylacji pożarowej o odporności ogniowej 
EI 120 (vew i->o) S1500 C10000 AA multi. 
Ich funkcją jest odprowadzanie dymu i gorących gazów pożaro-
wych z pomieszczeń objętych pożarem zlokalizowanych 
w rożnych strefach pożarowych przy jednoczesnym zapewnie-
niu skutecznej ochrony przed rozprzestrzenianiem się ognia 
i dymu przez instalację wentylacji oddymiającej poprzez zacho-
wanie kryteriów szczelności ogniowej i/lub izolacyjności ognio-
wej i/lub dymoszczelności.

W przypadku zastosowania w instalacjach nawiewnych, funkcją 
wyrobu jest dostarczanie czystego (niezadymionego) powietrza 
kompensacyjnego, napływającego do stref objętych pożarem w 
miejsce usuwanych gazów pożarowych. 
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Nowym elementem systemu przewodów oddymiających 
typu PD są kulisowe tłumiki akustyczne typu TKF-PD. Skła-
dają się one z obudowy oraz kulis, których liczba, grubość oraz 
wariant zależą od parametrów akustycznych. Obudowa tłumi-
ka wykonywana jest analogicznie jak przewód prosty systemu 
przewodów PD. Nie posiada jedynie wsporników wewnętrznych, 
natomiast płaszcz obudowy wzmocniony jest od zewnętrznej 
strony za pomocą profili kapeluszowych o szerokości 80 [mm]. 
Maksymalny wymiar przekroju poprzecznego obudowy tłumika 
wynosi 2500x1250 [mm], natomiast jego długość 1500 [mm]. 

RODZAJE STOSOWANYCH KULIS:
Wszystkie kulisy oferowane są w grubościach 100; 200; 300 lub 360 mm.
• MS - cała powierzchnia kulisy pokryta jest blachą perforowaną (odpowiednik kulis MB),
• MSR - połowa powierzchni kulisy pokryta jest blachą perforowaną, druga połowa pokryta jest pełną blachą (odpowiednik kulis MBR),
• WS1 (WS2) - cała powierzchnia kulisy pokryta jest blachą perforowaną, kulis wyposażona jest w owiewki zmniejszające opory 
  przepływu powietrza przez tłumik z jednej lub z dwóch stron (odpowiednik kulis WB),
• WSR1 (WSR2) - połowa powierzchni kulisy pokryta jest blachą perforowaną, druga połowa pokryta jest pełną blachą, kulisa 
  wyposażona jest w owiewki zmniejszające opory przepływu powietrza przez tłumik z jednej lub z dwóch stron (odpowiednik kulis  
  WBR). 

Istotną zmianą wprowadzonym w nowym sys-
temie przewodów oddymiających typu PD jest 
maksymalny rozstaw podwieszeń wynoszący 
1600 [mm] oraz odległość podwieszenia od po-
łączenia kołnierzowego zwiększona do 110 [mm]. 
Szczegółowe wytyczne montażowe znajdują się 
w DTR dostępnej na naszej stronie internetowej 
www.frapol.com.pl.

Wszystkie elementy systemu stalowych, prostokąt-
nych przewodów oddymiających typu PD posiada-
ją deklarowaną odporność ogniową E600 120 (ho) 
S1500 single i zgodnie z §270 Dz.U.02.75.690 w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki oraz ich usytuowanie z 12 kwietnia 2002 roku 
wraz z późniejszymi nowelizacjami, mogą być stoso-
wane do budowy jednostrefowych odcinków insta-
lacji wentylacji oddymiającej.




